
 

CОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КАЛИНИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «21» февраля 2023 г.                                                                             № 1 

О проведении 53-го заседания Собрания депутатов Калининского 

муниципального района Тверской области 

В соответствии с п.2 ст. 36 Регламента Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области «Калининский район», 

постановляю: 

Провести очередное заседание Собрания депутатов Калининского 

района 02.03.2023 г.  в 11.00 по адресу: г. Тверь, ул. наб. Лазури, д. 3 

(актовый зал), согласно следующей повестки дня: 

 

1. О годовом отчете  КСП Калининского района за 2022 год 

Докладчик: Яковлева Т.М. 

 

2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Калининского 

района от 27.12.2022 года № 280 «О бюджете Калининского 

муниципального района Тверской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

Докладчик: Смирнов В.И. 

 

3. Об увековечивании памяти Попова Леонида Сергеевича,  погибшего в 

ходе спецоперации на Украине 

Докладчик: Леонтьева Н.И. 

 

4. Об увековечивании памяти Смирнова Романа Анатольевича,  

погибшего в ходе спецоперации на Украине 

Докладчик: Леонтьева Н.И. 

 

5. Об увековечивании памяти Щербакова Вячеслава Борисовича,  

погибшего в ходе спецоперации на Украине 

Докладчик: Леонтьева Н.И. 

 

6. О выплате стимулирующего характера Главе Калининского района 

Докладчик: Зайцев А.А. 



 

7. О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 17.02.2022 № 

212 «Об оплате труда и дополнительных гарантиях главы 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

Докладчик: Зайцев А.А. 

 

Разное: О причинах нарушения норм муниципальной программы и 

федерального законодательства, допущенных главным редактором районной 

газеты «Ленинское знамя» Беляевой И.А., по своевременной и актуальной 

публикации информации органов местного самоуправления Калининского 

района на страницах районной газеты 

Выступающий: Беляева И.А. 

 

2. Аппарату Собрания депутатов разместить данный проект повестки дня на 

официальном сайте муниципального образования www.kalininadm.ru в 

разделе «Собрание депутатов» в срок до 27.02.2023 г. 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя Собрания депутатов 

Калининского района                                                                       В.М. 

Германов 

http://www.kalininadm.ru/

